



上場会社名 株式会社不二越

（コード番号：6474 東証第一部）

（URL <http://www.nachi-fujikoshi.co.jp/>）

代表者 役職名 取締役社長 氏名 井村 健輔  
 問合せ先責任者 役職名 経営企画部長 氏名 猿渡 正生

T E L (03)5568 - 5210

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成17年11月期第1四半期財務・業績の概況（平成16年12月1日～平成17年2月28日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（百万円未満を切捨てて表示しております。）

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17年11月期第1四半期	39,933 10.9	2,797 -	2,507 -	1,401 -
16年11月期第1四半期	36,008 -	- -	- -	- -
(参考) 16年11月期	158,891	10,021	8,464	4,105

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年11月期第1四半期	5.64	-
16年11月期第1四半期	-	-
(参考) 16年11月期	17.75	-

(注) 売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

前年の四半期実績は、売上高のみの開示であったため、売上高以外の前年同四半期実績及び増減率は記載しておりません。

[ 経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第1四半期におけるわが国経済は、自動車や産業機械業界の堅調な生産と設備投資に加え、アジア向けをはじめとした輸出の増加を背景に、ひき続き景気は回復基調にありました。また、海外におきましても、中国・アセアン市場の拡大により、底堅く推移しました。

このような情勢のもと、当社グループは、生産設備の近代化、生産性の改善など供給体制を強化し、トータルコストの低減にとり組みました結果、当第1四半期の連結業績につきましては、売上高は399億33百万円、営業利益27億97百万円、経常利益25億7百万円、四半期純利益14億1百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年11月期第1四半期	151,916	38,388	25.3	154.36
16年11月期第1四半期	-	-	-	-
(参考) 16年11月期	151,299	37,871	25.0	152.03

(注) 前年の四半期実績は、売上高のみの開示であったため、売上高以外の前年同四半期実績及び増減率は記載しておりません。

3. 平成17年11月期の連結業績予想（平成16年12月1日～平成17年11月30日）

平成17年1月19日に発表いたしました平成17年11月期の連結業績予想につきましては、現時点では変更ありません。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

## 1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位 百万円)

科 目	当第1四半期末 (平成17年2月28日)	前連結会計年度末 (平成16年11月30日)	増 減
(資産の部)			
流動資産	75,613	75,375	238
現金及び預金	13,822	14,060	238
受取手形及び売掛金	31,132	32,620	1,488
たな卸資産	26,098	23,697	2,401
その他	4,560	4,996	436
固定資産	76,302	75,923	378
有形固定資産	57,299	57,456	157
無形固定資産	2,021	2,082	61
投資その他の資産	16,981	16,384	597
資産合計	151,916	151,299	616
(負債の部)			
流動負債	79,330	77,904	1,426
支払手形及び買掛金	32,170	32,274	103
短期借入金	35,425	31,633	3,791
その他	11,735	13,996	2,260
固定負債	33,586	34,918	1,331
社債	4,000	4,000	-
長期借入金	16,146	17,577	1,430
退職給付引当金	9,210	9,379	169
その他	4,229	3,961	268
負債合計	112,917	112,822	94
(少数株主持分)			
少数株主持分	609	605	4
(資本の部)			
資本金	16,074	16,074	-
資本剰余金	11,420	11,420	-
利益剰余金	13,104	13,037	66
その他有価証券評価差額金	3,980	3,305	675
為替換算調整勘定	6,098	5,881	217
自己株式	93	85	7
資本合計	38,388	37,871	517
負債、少数株主持分及び資本合計	151,916	151,299	616

(注) 期末発行済株式数(連結) 17年11月期第1四半期 248,699,381株

## 2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位 百万円)

科 目	当第1四半期 (自平成16年12月1日 至平成17年2月28日)		前連結会計年度 (自平成15年12月1日 至平成16年11月30日)	
		%		%
売上高	39,933	100.0	158,891	100.0
売上原価	31,023	77.7	125,636	79.1
売上総利益	8,909	22.3	33,254	20.9
販売費及び一般管理費	6,112	15.3	23,233	14.6
営業利益	2,797	7.0	10,021	6.3
営業外収益	274	0.7	813	0.5
営業外費用	563	1.4	2,370	1.5
経常利益	2,507	6.3	8,464	5.3
特別利益	41		51	
特別損失	195		1,648	
固定資産売却・除却損 その他の	195 -		1,454 194	
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,354	5.9	6,867	4.3
法人税、住民税及び事業税	1,017		2,734	
法人税等調整額	75		5	
少数株主利益	10		33	
四半期(当期)純利益	1,401	3.5	4,105	2.6

(注) 期中平均株式数(連結) 17年11月期第1四半期 248,707,475株

### 3. セグメント情報

#### [ 事業の種類別セグメント情報 ]

当第1四半期（自平成16年12月1日 至平成17年2月28日）

（単位 百万円）

	機械工具 事業	部品事業	その他の 事業	計	消 去 又は全社	連 結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	14,472	21,493	3,968	39,933	-	39,933
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	25	1,435	1,732	3,194	( 3,194)	-
計	14,498	22,929	5,700	43,128	( 3,194)	39,933
営業費用	13,344	21,496	5,501	40,342	( 3,205)	37,136
営業利益	1,154	1,433	198	2,786	11	2,797

前連結会計年度（自平成15年12月1日 至平成16年11月30日）

（単位 百万円）

	機械工具 事業	部品事業	その他の 事業	計	消 去 又は全社	連 結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	59,138	82,714	17,038	158,891	-	158,891
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	1,163	4,753	6,598	12,515	( 12,515)	-
計	60,301	87,468	23,636	171,407	( 12,515)	158,891
営業費用	57,435	80,670	23,276	161,383	( 12,512)	148,870
営業利益	2,866	6,797	359	10,023	( 2)	10,021

#### [ 所在地別セグメント情報 ]

当第1四半期（自平成16年12月1日 至平成17年2月28日）

（単位 百万円）

	日 本	米 州	欧 州	ア ジ ア	計	消 去 又は全社	連 結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	32,459	4,113	1,635	1,724	39,933	-	39,933
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	3,945	90	86	92	4,213	( 4,213)	-
計	36,404	4,204	1,722	1,816	44,147	( 4,213)	39,933
営業費用	33,991	4,025	1,723	1,746	41,487	( 4,351)	37,136
営業利益（損失）	2,412	179	1	69	2,660	137	2,797

前連結会計年度（自平成15年12月1日 至平成16年11月30日）

（単位 百万円）

	日 本	米 州	欧 州	ア ジ ア	計	消 去 又は全社	連 結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	128,442	17,620	7,249	5,579	158,891	-	158,891
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	16,492	413	407	306	17,620	( 17,620)	-
計	144,935	18,033	7,657	5,885	176,512	( 17,620)	158,891
営業費用	136,366	17,045	7,580	5,534	166,527	( 17,657)	148,870
営業利益	8,568	988	77	350	9,984	36	10,021

[ 海外売上高 ]

当第 1 四半期 ( 自平成16年12月 1 日 至平成17年2月28日 )

( 単位 百万円 )

	米 州	欧 州	ア ジ ア	計
海 外 売 上 高	4,121	1,735	5,400	11,256
連 結 売 上 高				39,933
連結売上高に占める 海外売上高の割合	10.3%	4.4%	13.5%	28.2%

前連結会計年度 ( 自平成15年12月 1 日 至平成16年11月30日 )

( 単位 百万円 )

	米 州	欧 州	ア ジ ア	計
海 外 売 上 高	17,775	7,654	21,205	46,635
連 結 売 上 高				158,891
連結売上高に占める 海外売上高の割合	11.2%	4.8%	13.4%	29.4%